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Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba 

 

 

Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba yra subjektas, prižiūrintis, ar teisėtai, 

efektyviai, ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas Palangos miesto savivaldybės turtas 

ir patikėjimo teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas Savivaldybės biudžetas ir naudojami 

kiti piniginiai ištekliai. Tarnybos veikla grindžiama nepriklausomumo, teisėtumo, viešumo, 

objektyvumo ir profesionalumo principais. Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba, 

atlikdama išorės auditus ir teikdama rekomendacijas, siekia didinti viešojo sektoriaus veiklos 

efektyvumą ir jo kuriamą naudą visuomenei. Įgyvendintos rekomendacijos atspindi kuriamą 

teigiamą poveikį savivaldoje. 

 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai nustatyta 

pareiga teikti savivaldybės tarybai išvadą dėl pateikto tvirtinti savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinio, savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo. Pagal Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus 

atskaitomybės įstatymo, Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo nuostatas, savivaldybių 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinių auditą atlieka savivaldybių kontrolės ir audito tarnybos.  

 

Auditą atliko vyr. specialistė Virginija Petrylaitė, vyr. patarėja Ginta Juknevičienė ir savivaldybės 

kontrolierė Kristina Vaitilavičė.  

 

Audito ataskaita teikiama Palangos miesto savivaldybės tarybai, Palangos miesto savivaldybės merui, 

Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriui. 
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SANTRAUKA 
 

Audito tikslas ir apimtis 
 

Vadovaudamiesi Vietos savivaldos įstatymu1, Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu2, Biudžeto 

sandaros įstatymu3, Valstybės ir savivaldybių turto valdymo naudojimo ir disponavimo juo 

įstatymu4, atlikome Palangos miesto savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, kurį 

sudaro konsoliduotųjų finansinių ataskaitų ir konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniai, 

ir savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo vertinimo auditą.  
 

Auditas atliktas pagal tarptautinius audito standartus (toliau – TAS). Audito ataskaitoje pateikiami 

tik audito metu atlikti ir nustatyti dalykai, o nepriklausoma nuomonė dėl konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinio ir konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio pareiškiama audito 

išvadoje. Audito apimtis ir taikyti metodai išsamiau aprašyti šios ataskaitos 1 priede „Audito apimtis 

ir metodai“.  
 

Pagrindiniai audito rezultatai 
 

Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinys 
 

Dėl 2022 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio teikiame besąlyginę nuomonę. 

Palangos miesto savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys apie 

biudžeto pajamas, išlaidas, skolas bei mokėtinas sumas neturi reikšmingų neatitikimų, kurie darytų 

įtaką metinio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui. Savivaldybės 

konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys parengtas pagal teisės aktų reikalavimus ir 

atitinka duomenis, iš kurių sudarytas. 
 

Dėl 2022 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio teikiame sąlyginę nuomonę. Audito 

metu nustatėme duomenų iškraipymus Palangos miesto savivaldybės biudžetinių įstaigų finansinių 

ataskaitų rinkiniuose, kurių visuma turi reikšmingą įtaką Palangos miesto savivaldybės 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui. Todėl Savivaldybės 2022 metų 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenys ne visais atvejais teisingai parodo viešojo 

sektoriaus subjektų grupės finansinius rezultatus, išsamiai ir teisingai atspindi turtą, finansavimo 

sumas, veiklos pajamas ir sąnaudas (1.2 skyrius). 
 

Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimas 
 

Savivaldybės lėšos ir turtas 2022 metais buvo valdomi, naudojami ir disponuojama jais 

vadovaujantis teisės aktų reikalavimais, išskyrus tai, kad nustatėme darbo užmokesčio skaičiavimo 

klaidų, taip pat nustatėme atvejų, kai nesutvarkyti turto valdymo dokumentai, nesilaikyta turto 

perdavimo sutartyse įtvirtintų nuostatų (2.2 skyrius). 
 

Rekomendacijos 

Mūsų rekomendacijos yra išdėstytos audituotoms įstaigoms pateiktuose raštuose, todėl papildomai 

rekomendacijų neteikiame (žr. 3 priedą). 
 

Audituotų įstaigų vadovai mus informavo apie planuojamas priemones rekomendacijoms 

įgyvendinti ir numatomus jų įgyvendinimo terminus. 

 
1 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-04-07 Nr. I-533 (su pakeitimais), 67 str. 1 d. 2 p. 
2 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su pakeitimais), 16 str. 1 
d. 
3 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su pakeitimais), 37 str. 3 d. 
4 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998-05-12 
Nr. VIII-729 (su pakeitimais), 25 str. 2 d. 
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ĮŽANGA 
 

Vadovaudamiesi teisės aktais, Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos veiklos 

planu5 ir vykdydami Palangos miesto savivaldybės kontrolieriaus pavedimą6, atlikome Palangos 

miesto savivaldybės (toliau – Savivaldybė) 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, 

Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo auditą. 
 

Audituojamas subjektas – Palangos miesto savivaldybė (Savivaldybės grupė, kurią sudaro 

Savivaldybės administracija ir Savivaldybės kontroliuojami subjektai, kurių biudžeto ir finansinių 

ataskaitų duomenys konsoliduojasi rengiant 2022 metų Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinį). Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį parengė Palangos miesto savivaldybės 

administracija (toliau – Savivaldybės administracija).  
 

Savivaldybės administracijos direktorius Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka administruoja 

Savivaldybės biudžeto asignavimus ir kitus piniginius išteklius, organizuoja Savivaldybės biudžeto 

vykdymą ir atsako už Savivaldybės ūkinę ir finansinę veiklą, administruoja Savivaldybės turtą7. 

Audituojamu laikotarpiu Savivaldybės administracijai vadovavo Akvilė Kilijonienė. 
 

Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį (1 pav.), apimantį Savivaldybės 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį (toliau – KFAR) ir Savivaldybės konsoliduotųjų 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinį (toliau – BVAR), rengia ir teikia Savivaldybės tarybai tvirtinti 

Savivaldybės administracijos Biudžeto skyrius8. Savivaldybės konsoliduojamų viešojo sektoriaus 

subjektų sąrašas pateiktas 2 priedo 1-oje lentelėje. 

 

1 pav. Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio sudėtis 
 

 
 

Šaltinis – Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Savivaldybės  

administracijos duomenis 

 

 
5 Savivaldybės kontrolieriaus 2022-11-11 įsakymas K1-19. 
6 Savivaldybės kontrolieriaus 2022-09-14 pavedimas Nr. K1-12. 
7 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymas, 1994-07-07 Nr. I-533 (iki 2023-03-31), 29 str. 8 d. 5 p.   
8 Savivaldybės tarybos 2018-11-29 sprendimu Nr. T2-202 patvirtintų Palangos miesto savivaldybės biudžeto sudarymo 
ir vykdymo taisyklių 72–73 p.   

Savivaldybės 

2022 m. 
konsoliduotųjų 

ataskaitų 

rinkinys

Finansinių ataskaitų 
rinkinys

28 biudžetinių ir 3 viešųjų įstaigų 

finansinių ataskaitų rinkiniai

Savivaldybės iždo finansinių 

ataskaitų rinkinys

Biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinys

28 asignavimų valdytojų biudžeto 

vykdymo ataskaitų rinkiniai
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Finansinės ataskaitos rengiamos vadovaujantis Viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir viešojo 

sektoriaus apskaitos ir finansinės atskaitomybės standartais (VSAFAS)9. Savivaldybės KFAR – 

Savivaldybės administracijos, Savivaldybės iždo10, 27 biudžetinių įstaigų, 3 kontroliuojamų viešųjų 

įstaigų finansinių ataskaitų11 rinkinys, parengtas kaip vieno viešojo sektoriaus subjekto finansinių 

ataskaitų rinkinys. Į Savivaldybės KFAR įtrauktas ir finansinis turtas, kurį sudarė Savivaldybei 

priklausantis įmonių nuosavas kapitalas kartu su įmonėms skirta valstybės arba savivaldybės dotacija 

ilgalaikiam turtui įsigyti. Šių subjektų sąrašas pateiktas 2 priedo 2-oje lentelėje.  
 

Visi viešojo sektoriaus subjektai buhalterinę apskaitą turi tvarkyti pagal viešojo sektoriaus apskaitos 

ir finansinės atskaitomybės standartus12 (VSAFAS). Savivaldybės grupės konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinys rengiamas viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinėje 

sistemoje (toliau – VSAKIS).  
 

Biudžeto vykdymo ataskaitos rengiamos vadovaujantis Biudžeto sandaros įstatymu, Viešojo 

sektoriaus atskaitomybės įstatymu ir kitais teisės aktais, reglamentuojančiais biudžeto vykdymo 

ataskaitų rengimą. Biudžeto vykdymo ataskaitų formas nustato finansų ministras13. Savivaldybės 

BVAR parengė Savivaldybės administracija, remdamasi Savivaldybės biudžeto apskaitos 

duomenimis – į Savivaldybės biudžetą gautų pajamų ir Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų 

panaudotų asignavimų bei asignavimų valdytojų pateiktais biudžeto vykdymo ataskaitų rinkiniais. 

Savivaldybės 2022 metų BVAR sudarytas iš Savivaldybės administracijos ir Savivaldybės 27 

biudžetinių įstaigų ataskaitų.  
 

Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitos rengiamos Savivaldybės biudžeto apskaitos programoje 

„Biudžetas“. 
 

Vertinome 2022 metų Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumą. Remdamiesi rizikos analize ir įvertinę veiksnius, turinčius įtakos tam tikroms biudžeto 

vykdymo ir apskaitos sritims, atlikome audito procedūras. Vertindami, kaip laikomasi teisės aktų ar 

kitų dokumentų reikalavimų, atsižvelgėme į šių reikalavimų nesilaikymo priežastis ir įvertinome 

galimas teisės aktų nesilaikymo pasekmes.  
 

Savivaldybės biudžetas buvo vykdomas vadovaujantis 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių 

biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu14 ir Savivaldybės tarybos sprendimais15. 
 

Palangos miesto savivaldybė 2022 metais disponavo 53 171,8 tūkst. Eur piniginėmis lėšomis (žr. 2 

pav.). 

 

 
9 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su pakeitimais), 12 str. 1 
d. 
10 Savivaldybės iždas – išteklių fondas, kuris, remiantis subjekto principu, laikomas atskiru apskaitos vienetu. 
Savivaldybės iždo tvarkytojas yra Savivaldybės administracijos Biudžeto skyrius. Apskaita tvarkoma atskirai nuo 

Savivaldybės administracijos buhalterinės apskaitos, sudaromas atskiras finansinių ataskaitų rinkinys.   
11 Savivaldybės administracijos direktoriaus 2022-10-20 įsakymas Nr. A1-1643 „Dėl Palangos miesto savivaldybės 

kontroliuojamų ir valdomų viešojo sektoriaus subjektų sąrašo patvirtinimo“.   
12 Lietuvos Respublikos buhalterinės apskaitos įstatymas, 2001-11-06 Nr. IX-574 (su vėlesniais pakeitimais), 11 str. 1 
d. 4 p.   
13 Lietuvos Respublikos viešojo sektoriaus atskaitomybės įstatymas, 2007-06-26 Nr. X-1212 (su pakeitimais), 12 str. 2 
d. 
14 Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 
įstatymas, 2021-12-14 Nr. XIV-745. 
15 Savivaldybės tarybos sprendimai: 2022-02-23 Nr. T2-30, 2022-04-07 Nr. T2-87, 2022-04-28 Nr. T2-121, 2022-05-
31 Nr. T2-136, 2022-06-30 Nr. T2-166, 2022-08-25 Nr. T2-180, 2022-10-06 Nr. T2-196, 2022-12-02 Nr. T2-230, 
2022-12-22 Nr. T2-253. 



7 
 

2 pav. 2022 metų Savivaldybės biudžeto piniginės lėšos, tūkst. Eur 
 

48 060,5 + 4 105,0 + 1 006,3 

Biudžeto pajamos  Metų pradžios lėšų likutis  Ilgalaikė paskola 

 

Šaltinis – Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Savivaldybės tarybos 2022-02-23 sprendimo 

Nr. T2-30 aktualią redakciją ir biudžeto vykdymo ataskaitų duomenis 

 

Savivaldybės biudžeto asignavimai, 48 187,7 tūkst. Eur, buvo paskirstyti dešimčiai Savivaldybės 

strateginio veiklos plano programų vykdyti (žr. 3 pav.).  

 

3 pav. 2022 metų Savivaldybės biudžeto asignavimai, tūkst. Eur 
 

 

Šaltinis – Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Biudžeto skyriaus duomenis 

 
Vadovaujantis Biudžeto sandaros įstatymu16, už programų vykdymą, programų sąmatų sudarymą ir 

vykdymą neviršijant patvirtintų asignavimų sumų, už paskirtų asignavimų efektyvų, atitinkantį 

programoje nustatytus tikslus ir rezultatyvų naudojimą atsako biudžeto asignavimų valdytojai. 

Savivaldybės asignavimus valdė 28 asignavimų valdytojai. 
 

Savivaldybei nuosavybės teise priklausančio turto savininko funkcijas, vadovaujantis įstatymais, 

įgyvendina Savivaldybės taryba17. Savivaldybei nuosavybės teise priklausantis turtas patikėjimo teise 

valdyti, naudoti ir disponuoti juo perduodamas Savivaldybės tarybos nustatyta tvarka18.  
 

Savivaldybės turtą patikėjimo teise valdo, naudoja ir disponuoja juo Savivaldybės institucijos, 

įstaigos ir organizacijos, Savivaldybės įmonės.  

 

 
16 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430 (su vėlesniais pakeitimais), 5 str.   
17 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998-05-12 

Nr. VIII-729 (su vėlesniais pakeitimais), 8, 11, 12 str. 
18 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2016-01-28 sprendimas Nr. T2-35 „Dėl Palangos miesto savivaldybės turto 
valdymo, naudojimo ir disponavimo juo tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

Architektūros ir teritorijų planavimo programa (10)

Socialinės apsaugos programa (09)

Švietimo programa (08)

Kultūros programa (07)

Sveikatinimo veiklos programa (06)

Aplinkos apsaugos programa (05)

Ekonominės plėtros programa (04)

Šventosios seniūnijos programa (03)

Ūkio ir turto programa (02)

Bendroji programa (01)

6967,0

4465,5

16267,1
2653,7

519,5

889,1

2014,7

1529,0

8816,1

4066,0
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Buhalterinės apskaitos duomenimis, Savivaldybės 2022 metais valdomo turto vertė siekė 154,04 

mln. Eur (žr. 4 pav.). 

 

4 pav. 2022 metų Savivaldybės turtas, mln. Eur 
 

 
 

Šaltinis – Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų 

finansinių ataskaitų rinkinį 

 

Didžiąją dalį, t. y. 74 proc., Savivaldybės valdomo turto sudarė ilgalaikis materialusis turtas (žemė, 

pastatai, infrastruktūros statiniai, kultūros vertybės, baldai, biuro įranga ir kt.).  
 

Savivaldybės turtas turi būti valdomas, naudojamas ir juo disponuojama vadovaujantis 

visuomeninės naudos, efektyvumo, racionalumo ir viešosios teisės principais19, t. y. rūpestingai, 

tausojant, nešvaistant, siekiant užtikrinti visuomenės interesų tenkinimą, sudarant sandorius dėl 

turto tik teisės aktų, reglamentuojančių disponavimą turtu, nustatytais atvejais ir būdais. 
 

Audito metu nustatytų iškraipymų vertinimui naudojome kokybinį reikšmingumą tais atvejais, kai 

iškraipymų suma (nors yra mažesnė už kiekybinį reikšmingumą) gali daryti įtaką vartotojų 

priimtiems sprendimams. 
 

Audito metu įrodymai rinkti vadovaujantis nuostata, kad mums pateikta išsami ir objektyvi 

informacija, kad pateikti dokumentai yra teisingi, išsamūs ir galutiniai, o pateiktų dokumentų 

kopijos atitinka jų originalus. Jei audituojamas subjektas nepateikė prašomų duomenų ar 

dokumentų, buvo laikoma, kad jų nėra.  

 

 

 

 

 
19 Lietuvos Respublikos valstybės ir savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymas, 1998-05-12 
Nr. VIII-729 (su vėlesniais pakeitimais), 9 str. 

Ilgalaikis materialus 
turtas; 113,93; 74%

Ilgalaikis 
nematerialus turtas; 

0,52; 0%

Finansinis turtas; 
30,3; 20%

Biologinis turtas; 
0,75; 0%

Trumpalaikis turtas; 
8,54; 6%
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AUDITO REZULTATAI 
 

Savivaldybės administracija, rengdama metinius konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinius, remiasi Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų jai pateiktų finansinių ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenimis. Todėl Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ir 

biudžeto vykdymo ataskaitų duomenų teisingumas priklauso ne tik nuo Savivaldybės 

administracijos tvarkomos apskaitos, bet ir nuo žemesniojo konsolidavimo lygio viešojo sektoriaus 

subjektų (VSS) parengtų ataskaitų rinkinių teisingumo. Teisingi buhalterinės apskaitos duomenys 

ir pagal juos parengtos metinės ataskaitos privalo pateikti išsamią ir objektyvią informaciją jos 

vartotojams – vadovams, specialistams ir piliečiams. Siekdami įsitikinti, kad VSS parengtose 

ataskaitose pateikti duomenys yra tikri ir teisingi, atsirinktose apskaitos srityse atlikome audito 

procedūras. 
 

Audito metu pateikėme pastebėjimus audituotiems subjektams dėl 2022 m. ataskaitų rinkinių 

duomenų tikrumo ir teisingumo, biudžeto ir turto naudojimo. Apie audito rezultatus, visus audito 

metu nustatytus dalykus subjektai buvo informuoti. Subjektams pateiktų rekomendacijų sąrašas 

išdėstytas 3 priede. 

 

1. Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio vertinimas  
 

Vertinome Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį, apimantį Savivaldybės 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį ir Savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinį. 
 

1.1. Savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenys 

teisingi 
 

Audito metu įvertinus 2022 m. gruodžio 31 d. Savivaldybės konsoliduotųjų biudžeto vykdymo 

ataskaitų rinkinio duomenis apie biudžeto pajamas, išlaidas, skolas bei mokėtinas sumas, reikšmingų 

neatitikimų, kurie darytų įtaką metinio biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui, 

nenustatėme. 

 

1.2. Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje reikšmingi 

iškraipymai 
 

Savivaldybės administracija, rengdama metinį KFAR, remiasi Savivaldybės viešojo sektoriaus 

subjektų parengtų finansinių ataskaitų duomenimis, pateiktais viešojo sektoriaus apskaitos ir 

ataskaitų konsolidavimo informacinėje sistemoje (VSAKIS).  
 

Dėl netikslių Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų duomenų, Savivaldybės 

KFAR duomenys ne visais atvejais teisingai parodo viešojo sektoriaus subjektų grupės finansinius 

rezultatus, išsamiai ir teisingai atspindi turtą, įsipareigojimus, pajamas ir sąnaudas.  
 

Reikšmingiausius duomenų iškraipymus ir sumas, kurių teisingumo negalėjome patvirtinti, 

nustatėme Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų finansinių ataskaitų rinkiniuose, apskaitant 

ilgalaikį materialųjį turtą – kultūros vertybes, infrastruktūros statinius, kitus statinius, nebaigtą 

statybą ir kt. Tai turėjo reikšmingos įtakos 2022 metų Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkinio duomenų teisingumui. Informacija apie šiuos iškraipymus pateikta žemiau.  
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1.2.1. Neatitikimai audituotų subjektų finansinių ataskaitų rinkiniuose 
 

Dėl audito metu nustatytų ir neištaisytų klaidų ir neatitikimų, mes negalime patvirtinti duomenų, 

nurodytų Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinyje, teisingumo (žr. 1 

lentelę). 

 

1 lentelė. Audito metu nustatytų duomenų iškraipymų įtaka Savivaldybės KFAR 
 

Finansinių ataskaitų straipsniai 

KFAR 
straipsnio 

vertė 
tūkst. Eur 

Iškraipymų suma, tūkst. Eur 

Suma  
padidinta (+), 
sumažinta (-) 

Suma, kurios 
teisingumo 
negalime 
patvirtinti 

       FINANSINĖS BŪKLĖS ATASKAITA 

A Ilgalaikis turtas 144 756,9 +854,2 2 350,8 

D Finansavimo sumos 74 465,8 +775,2 - 

F Grynasis turtas 72 214,0 - 365,7 

       VEIKLOS REZULTATŲ ATASKAITA 

A Pagrindinės veiklos pajamos 50 792,2 -864,2 6 246,3 

B Pagrindinės veiklos sąnaudos -48 335,1 -864,2 6 252,5 

G Grynasis perviršis ar deficitas prieš metodo įtaką 17 405,3 - 6,7 

GRYNOJO TURTO POKYČIŲ ATASKAITA (19 eil.) 

8 
stulp. 

Sukauptas perviršis ar deficitas prieš nuosavybės 
metodo įtaką 

72 054,3 - 15,3 
 

 
 

Šaltinis – Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal atliktų audito procedūrų rezultatus 
 

Žemiau pateiktas pirmoje lentelėje nurodytų iškraipymų detalizavimas: 
 

1.2.1.1. Palangos kultūros ir jaunimo centre Finansinės būklės ataskaitoje ilgalaikis materialusis 

turtas ir finansavimo sumos padidintos 864,2 tūkst. Eur, neįvertinus nekilnojamosios kultūros 

vertybės (Kurhauzo pastato) tikrąją verte. Dėl šios priežasties finansavimo pajamos ir pagrindinės 

veiklos sąnaudos Veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytos 864,2 tūkst. Eur mažesnės. Įstaigai 

ataskaitiniu laikotarpiu perdavus Kurhauzo pastato atliktų darbų vertę, metų pabaigoje pastatas 

turėjo būti įvertintas tikrąją verte. 
 

1.2.1.2. Palangos Vlado Jurgučio progimnazijoje Finansinės būklės ataskaitoje kitų statinių vertė 

nurodyta 11,5 tūkst. Eur mažesnė, iš nebaigtos statybos sąskaitos neiškėlus statybos darbų vertės į 

atitinkamą ilgalaikio materialiojo turto sąskaitą. Nepadidinus statinių vertės, neteisingai 

apskaičiuotas šio turto nusidėvėjimas. Dėl šios priežasties negalime patvirtinti ataskaitinio 

laikotarpio Finansinės būklės ataskaitoje nurodytų ilgalaikio materialiojo turto ir grynojo turto 

likutinių verčių bei Veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytų finansavimo pajamų ir pagrindinės veiklos 

sąnaudų. 
 

1.2.1.3. Pasikeitus 12-ojo VSAFAS nuostatoms dėl statinių grupavimo, nuo 2022 m. sausio 1 dienos 

išskiriamos dvi statinių grupės – infrastruktūros statiniai ir kiti statiniai. Nustatyti neatitikimai trijose 

įstaigose: Palangos Vlado Jurgučio progimnazijos, Palangos sporto centro ir Palangos investicijų 

valdymo Finansinės būklės ataskaitose neišskirti arba neteisingai sugrupuoti statiniai. Todėl 

negalime patvirtinti šių įstaigų Finansinės būklės ataskaitose nurodytos infrastruktūros statinių ir 

kitų statinių likutinės vertės. 



11 
 

1.2.1.4. Palangos senojoje gimnazijoje dėl neteisingo ilgalaikio turto grupavimo, Finansinės būklės 

ataskaitoje turto grupės mašinos ir įrenginiai likutinė vertė padidinta 2,1 tūkst. Eur, atitinkamai šia 

verte sumažinta infrastruktūros statinių likutinė vertė. Kompiuterinei įrangai priskyrus kitą biuro 

įrangą, neteisingai pritaikyti ilgalaikio materialiojo turto nusidėvėjimo normatyvai. Dėl neteisingų 

nusidėvėjimo normatyvų taikymo, Finansinės būklės ataskaitoje nurodytos ilgalaikio materialiojo 

turto ir grynojo turto likutinės vertės bei Veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytos finansavimo pajamos 

ir pagrindinės veiklos sąnaudos taip pat neteisingos.  
 

1.2.1.5. Baltijos pagrindinėje mokykloje Finansinės būklės ataskaitoje ilgalaikio materialiojo turto 

sąskaitoje nenurodytas įrengtas 10,0 tūkst. Eur vertės kompiuterinis tinklas, priskyrus jį informacinių 

technologijų prekių ir paslaugų įsigijimo išlaidoms, jam nebuvo skaičiuotas nusidėvėjimas. Dėl 

neįtraukto į ilgalaikio turto apskaitos registrus kompiuterinio tinklo ir jam neapskaičiuoto 

nusidėvėjimo, Finansinės būklės ataskaitoje nurodytos ilgalaikio materialiojo turto ir grynojo turto 

likutinės vertės bei Veiklos rezultatų ataskaitoje nurodytos finansavimo pajamos ir  pagrindinės 

veiklos sąnaudos taip pat neteisingos. 
 

1.2.1.6. Dėl neteisingo sąnaudų grupavimo išmokas darbuotojams, esant sunkiai materialinei būklei, 

mirties ir kitais atvejais, priskiriant Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo straipsniui, Veiklos 

rezultatų ataskaitose šis straipsnis padidintas: Palangos investicijų valdymas – 0,7 tūkst. Eur, 

Palangos kultūros ir jaunimo centras – 0,2 tūkst. Eur, tomis pačiomis sumomis sumažintas Socialinių 

išmokų straipsnis. Palangos sporto centras neteisingai Socialinių išmokų straipsniui priskyrė 1,6 tūkst. 

Eur išmokas už pirmas dvi ligos dienas, dėl neteisingo sąnaudų grupavimo šis sąnaudų straipsnis 

padidintas ir atitinkamai ta pačia suma sumažintas Darbo užmokesčio ir socialinio draudimo sąnaudų 

straipsnis. 

   

2. Savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo vertinimas 
 

2.1. Savivaldybės biudžeto pajamų surinkimas ir asignavimų naudojimas  
 

2.1.1. Savivaldybės biudžeto suplanuotų pajamų vykdymas siekia 99,7 proc. 
 

Savivaldybės 2022 metų patikslintas biudžeto pajamų planas20 sudarė 48 187,7 tūkst. Eur. Pajamų 

planas įvykdytas 99,7 proc., tad faktiškai gauta 127,2 tūkst. Eur mažiau, t. y. 48 060,5 tūkst. Eur 

pajamų.  
 

2.1.1.1. Savivaldybės tarybos sprendimu 2022 metų pradžioje buvo patvirtintas savivaldybės 

biudžetas – 41 367,8 tūkst. Eur pajamų. Metų eigoje, atsižvelgiant į papildomai skirtas valstybės 

biudžeto dotacijas, gautas Europos Sąjungos finansinės paramos lėšas, kitų pajamų pokyčius bei 

asignavimų perskirstymą tarp asignavimų valdytojų ir programų, 2022 metų Savivaldybės biudžetas 

buvo tikslinamas 8 kartus,  padidinant biudžeto pajamas 6 819,9 tūkst. Eur, t. y. iki 48 187,7 tūkst. 

Eur. 
 

Didžiausią 2022 metų Savivaldybės biudžeto gautų pajamų dalį sudarė mokesčiai (49,0 proc.), 

dotacijos sudarė 30,5 proc. gautų pajamų, kitos pajamos – 16,8 proc., turto realizavimo pajamos – 

3,7 proc. (žr. 5 pav.).  
 

 

 
20 Savivaldybės tarybos 2022-12-22 sprendimas Nr. T2-253 „Dėl tarybos 2022 m. vasario 23 d. sprendimo Nr. T2-30 
„Dėl Palangos miesto savivaldybės 2022 metų biudžeto patvirtinimo“ pakeitimo“. 
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5 pav. Savivaldybės 2022 metais gautų pajamų struktūra, tūkst. Eur 
 

 
 

Šaltinis – Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Savivaldybės 2021 metų konsoliduotųjų 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio duomenis 
 

2.1.1.2. Savivaldybės biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo ataskaitos (forma Nr.1-sav.) 

duomenimis, 2022 metais buvo įvykdytos ne visos planuotos pajamų užduotys pagal atskiras pajamų 

rūšis –  dotacijų vykdymas siekia 86,1 proc. Mokesčių pajamos įvykdytos 104,2 proc., turto 

realizavimo pajamos – 158,5 proc., kitos pajamos – 108,4 proc. 
 

2.1.1.3. Savivaldybės biudžeto pajamų plano vykdymas 2020–2022 metų laikotarpiu buvo 

dinamiškas. Per trejus pastaruosius metus mokesčių, kitų pajamų ir turto realizavimo pajamų 

surinkimas nuosekliai didėjo. Mokesčių surinkimas 2022 metais išaugo 28,5 proc., lyginant su 2021 

metais, kitų pajamų surinkimas – 28,3 proc., turto realizavimo pajamų – 28,3 proc. (žr. 6 pav.).  

 

6 pav. Savivaldybės biudžeto pajamų plano vykdymo dinamika 2020–2022 metais, tūkst. Eur 
 
 

 
 

Šaltinis – Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Savivaldybės 2020–2022 metų 

konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis 

 

Mokesčiai, 
23575,0

Dotacijos, 
14645,6

Kitos pajamos, 
8073,9

Turto realizavimo pajamos, 1766,0

Mokesčiai Dotacijos Kitos pajamos Turto
realizavimo

pajamos

15334,0

20545,6

5180,2

577,6

18353,5

11426,9

6290,9

1376,3

23575,0

14645,6

8073,9

1766,0

2020 m.

2021 m.

2022 m.
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Dotacijų pajamos 2022 metais siekė 14645,6 tūkst. Eur. Palyginus su 2021 metais, dotacijos 

padidėjo 28,2 proc. Bendra 2022 metais į Savivaldybės biudžetą gautų pajamų suma yra 10 612,9 

tūkst. Eur arba 28,3 proc. didesnė, lyginant su 2021 metais.  
 

2.1.1.4. Ataskaitiniu laikotarpiu į Savivaldybės biudžetą įskaityta 3 496,6 tūkst. Eur vietinės 

rinkliavos. Išduoti 298 leidimai prekiauti ar teikti paslaugas viešose vietose, 148 leidimai įrengti 

išorinę reklamą, 139 leidimai atlikti kasinėjimo darbus, 54 leidimai organizuoti komercinius 

renginius, 33 leidimai gyventojams statyti automobilį, 11 leidimų elektromobiliams. 
 

Vietinės rinkliavos apskaita buvo vykdoma pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus  

nustatytą tvarką21. Vietinės rinkliavos pajamos Savivaldybės apskaitoje užregistruotos laiku, pagal 

pagrindžiančius dokumentus, teisinga verte (suma). Vietinės rinkliavos suma (3 496,6 tūkst. Eur) 

atskleista Biudžeto pajamų ir išlaidų plano vykdymo 2022-12-31 ataskaitoje (forma Nr. 1-sav.), 

pagal biudžeto pajamų ekonominę klasifikaciją.   
 

Didžiausia vietinės rinkliavos suma, 1 037,6 tūkst. Eur, 2022 metais buvo gauta už naudojimąsi 

Savivaldybės tarybos nustatytomis vietomis automobiliams statyti, tai sudarė 30,0 proc. visos 

vietinės rinkliavos. Suma už komunalinių atliekų surinkimą iš atliekų turėtojų ir atliekų tvarkymą 

siekė 963,8 tūkst. Eur ir sudarė 27,6 proc. Už naudojimąsi Palangos miesto viešąja turizmo ir poilsio 

infrastruktūra į Savivaldybės biudžetą gauta 807,8 tūkst. Eur, t. y. 23,1 proc. nuo visos rinkliavos 

(žr. 7 pav.). 

 

7 pav. Vietinių rinkliavų surinkimas 2021–2022 metais, tūkst. Eur 
 

 
 

Šaltinis – Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Savivaldybės biudžeto apskaitos duomenis 

 

Bendra rinkliavų, įskaitytų į Savivaldybės biudžetą, suma 2022 metais buvo 277,5 tūkst. Eur 

didesnė, palyginus su 2021 metais, ir siekė 3 496,6 tūkst. Eur.  
  

2.1.1.5. Savivaldybės biudžeto pajamos yra mažinamos suteiktų lengvatų suma. 2022 metais 

Savivaldybės tarybos sprendimais juridiniams asmenims buvo suteikta mokesčių lengvatų už 125,96 

 
21 Palangos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2014-11-13 įsakymas Nr. A1-1161 „Dėl direktoriaus 2013 
m. lapkričio 6 d. įsakymo Nr. A1-1093 pakeitimo“. 

Automobilių

statymas

Komunalinių
atliekų

surinkimas

Viešoji
turizmo ir

poilsio

infrastruktūra

Prekyba
viešose

vietose

Kasinėjimo

darbai

Išorinė

reklama

Komerciniai

renginiai

2021 m. 899,3 933,9 727,5 501,2 83,66 57,4 16,1

2022 m. 1037,6 963,8 807,8 533,7 59,1 61,3 33,3
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tūkst. Eur22. Suteiktos nekilnojamojo turto mokesčio, žemės mokesčio ir valstybinės žemės nuomos 

mokesčio lengvatos. Praėjusiais metais suteiktų lengvatų suma buvo 90,54 tūkst. Eur. 
 

2.1.2. Savivaldybės biudžeto asignavimų panaudojimas  
 

2.1.2.1. Savivaldybės 2022 metų biudžeto patikslintas išlaidų planas (su 2021 metų nepanaudotu 

biudžeto lėšų likučiu ir įvykdytais finansiniais įsipareigojimais) sudarė 49 132,7 tūkst. Eur. 

Savivaldybės 2021 metų nepanaudotas biudžeto lėšų likutis buvo 4 105,0 tūkst. Eur, 2022 metais 

liko nepanaudota – 5 752,7 tūkst. Eur. 
 

2.1.2.2. Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitos (forma Nr. 2-sav.) 2022-12-31 duomenimis, 

Savivaldybės biudžeto asignavimai (su 2021 metų nepanaudotu biudžeto lėšų likučiu ir įvykdytais 

finansiniais įsipareigojimais) 2022 metais sudarė 47 419,1 tūkst. Eur, kurie paskirstyti dešimčiai 

programų vykdyti.  
 

2.1.2.3. Finansiniai įsipareigojimai (ilgalaikių paskolų grąžinimas) 2022 metais buvo vykdomi iš 

Savivaldybės 2021 metų biudžeto lėšų likučio. Grąžinta 942,1 tūkst. Eur ilgalaikių paskolų. 
 

2.1.2.4. Ataskaitiniais metais panaudota 11 487,0 tūkst. Eur asignavimų daugiau, nei 2021 metais. 

Duomenys apie 2022 metais planuotus ir panaudotus biudžeto asignavimus pagal išlaidų ekonominę 

klasifikaciją bei 2021 ir 2020 metų panaudotus asignavimus pateikti 2 lentelėje.  

 

2 lentelė. Asignavimų panaudojimas (be paskolų), tūkst. Eur 
 

Eil. 

Nr. 
Išlaidų pavadinimas 

2022 metų 

patikslintas 

planas 

2022 metų vykdymas 2021 metų 

vykdymas 

2020 metų 

vykdymas tūkst. Eur proc. 

Bendra asignavimų suma,  

iš jų: 
48187,7 46477,0 96,4 34990,0 41363,7 

1. Išlaidoms  38082,3 37631,9 98,8 29746,4 32447,4 

 proc. nuo visų asignavimų 79,0 81,0 x 85,0 78,4 

1.1 iš jų darbo užmokesčiui 20571,7 20336,4 98,9 17108,6 14980,8 

 proc. nuo visų asignavimų 42,7 43,8 x 48,9 36,2 

1.2 iš jų socialinėms išmokoms  3079,2 2912,1 94,6 1658,5 1311,7 

 proc. nuo visų asignavimų 6,4 6,3 x 4,7 3,2 

2. Turtui įsigyti 10105,4 8845,1 87,5 5243,6 8916,3 

 proc. nuo visų asignavimų 21,0 19,0 x 15,0 21,6 

Apyvartinių lėšų likutis 

ataskaitinio laikotarpio 

pabaigoje 

x 5752,7 x 4105,0 2178,1 

 

Šaltinis – Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba pagal Savivaldybės 2020–2022 metų 
konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių duomenis 

 

Asignavimai išlaidoms (darbo užmokestis, prekės ir paslaugos, socialinės išmokos ir kt.) 2022 metais 

sudarė 81,0 proc. visų asignavimų, iš jų darbo užmokesčiui – 43,8 proc. Palyginus su 2021 metais, 

išlaidos darbo užmokesčiui padidėjo 3 227,8 tūkst. Eur arba 18,9 proc. Išlaidos turtui įsigyti, 

palyginus su 2021 metais, padidėjo 3 601,5 tūkst. Eur arba 68,7 proc. Išlaidos socialinėms išmokoms 

(pašalpoms) mokėti 2022 m. sudarė 6,3 proc. nuo bendros asignavimų sumos. Palyginus su 2021 

metais, išlaidos socialinėms išlaidoms padidėjo 75,6 proc. 

 
22 Suteiktos valstybės pagalbos ir nereikšmingos (de minimis) pagalbos registras (https://kotis.kt.gov.lt/). 
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2.1.3. Savivaldybės biudžeto vykdymo rezultatas teigiamas 
 

Savivaldybės 2022 metų biudžeto pajamos siekė 48 060,5 tūkst. Eur ir viršijo asignavimus – 

46 477,0 tūkst. Eur, susidaręs biudžeto perteklius23 siekė 1 583,5 tūkst. Eur. 2022 metų Savivaldybės 

nepanaudotų lėšų likutis ataskaitinio laikotarpio pabaigoje 5 752,7 tūkst. Eur, iš jų:  

 

Biudžeto lėšų Programų ir kitų tikslinės 

paskirties lėšų 
Biudžetinių įstaigų gautų 

pajamų  

3 120,3 2 395,9 236,5 

 

Palyginus su 2021 metais, ataskaitinių metų Savivaldybės nepanaudotų lėšų likutis laikotarpio 

pabaigoje padidėjo 40,1 proc. 
 

2.1.4. Savivaldybės skoliniai įsipareigojimai. Skolinimosi limitai 
 

Savivaldybės skoliniai įsipareigojimai, skaičiuojami į skolos limitą, 2022 metų pabaigoje buvo 

3 927,2 tūkst. Eur, iš jų: 

▪ ilgalaikės paskolos – 3 921,1 tūkst. Eur; 

▪ finansinės nuoma (lizingas) – 6,1 tūkst. Eur. 
 

Savivaldybės garantijų, suteiktų dėl kontroliuojamų įmonių prisiimtų įsipareigojimų, likutis – 

1 617,9 tūkst. Eur. 
 

Vadovaujantis 2022 metų Finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo24 13 straipsnio 1 dalies 1 punkto 

nuostatomis, savivaldybių skolos limitas skaičiuojamas nuo šio įstatymo 5 priede nurodytų 

prognozuojamų Savivaldybės biudžeto pajamų iš gyventojų pajamų mokesčio. Minėtame 5 priede 

nurodytos prognozuojamos Savivaldybės biudžeto pajamos – 17 908,0 tūkst. Eur. 
 

Savivaldybės skolos limitas, į kurį įskaitomi visi Savivaldybės prisiimti, bet dar neįvykdyti 

įsipareigojimai grąžinti kreditoriams lėšas pasirašius paskolų sutartis, finansinės nuomos (lizingo) 

sutartis ir kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus, 2022-12-31 buvo 60 procentų Finansinių 

rodiklių patvirtinimo įstatymo 5 priede nurodytų prognozuojamų Savivaldybės biudžeto pajamų, t. 

y. 10 744,8 tūkst. Eur. 
 

Savivaldybės prisiimti įsipareigojimai pagal garantijas dėl savivaldybės valdomų įmonių prisiimtų, 

bet dar neįvykdytų įsipareigojimų grąžinti kreditoriams lėšas pagal paskolų sutartis, finansinės 

nuomos (lizingo) sutartis, kitus įsipareigojamuosius skolos dokumentus negali viršyti 1 790,8 tūkst. 

Eur arba 10 proc. Finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo 5 priede nurodytų prognozuojamų 

Savivaldybės biudžeto pajamų.  
 

Savivaldybė 2022 metais skolinosi, neviršydama Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatyme nustatytų savivaldybės 

skolos, skolinimosi ir garantijų limitų. Ataskaitinio laikotarpio pabaigoje Savivaldybės skolos limitas 

siekė 31,0 proc., garantijų – 9,0 proc. 
  

Per 2022 metus Savivaldybė prisiėmė 1 070,6 tūkst. Eur skolinių įsipareigojimų, iš jų: pagal 

ilgalaikių paskolų sutartis – 1 006,3 tūkst. Eur, pagal daugiabučių namų atnaujinimo 

(modernizavimo) programą – 64,3 tūkst. Eur. Tuo tarpu, 2022 metais įvykdytų įsipareigojimų suma 

 
23 Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymas, 1990-07-30 Nr. I-430, 2 str. 10 d. 
24 Lietuvos Respublikos 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo 
įstatymas, 2021-12-14 Nr. XIV-745. 
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– 1 064,7 tūkst. Eur, iš jų: grąžinta ilgalaikių paskolų – 942,1 tūkst. Eur, pagal finansinės nuomos 

(lizingo) sutartis – 38,5 tūkst. Eur, pagal daugiabučių namų atnaujinimo (modernizavimo) programą 

– 84,1 tūkst. Eur. 

 

2.1.5. Savivaldybės įsiskolinimas metų gale padidėjo 
 

Vadovaujantis 2022 metų valstybės biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių 

patvirtinimo įstatymo 13 straipsnio 3 dalimi bei Savivaldybės tarybos sprendimu25, Savivaldybės 

2023 m. sausio 1 d. esantis įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti) už 

suteiktas paslaugas, atliktus darbus ir įsigytas prekes turi būti ne didesnis nei 2022 m. sausio 1 d. 

įsiskolinimas (mokėtinos sumos, išskyrus sumas paskoloms grąžinti). 
 

Savivaldybės mokėtinų sumų 2022 m. gruodžio 31 d. ataskaitos26 duomenimis, mokėtinų sumų 

likutis (be paskolų) ataskaitinio laikotarpio pabaigoje sudarė 339,3 tūkst. Eur. Lyginant su 

įsiskolinimu ataskaitinio laikotarpio pradžiai, įsiskolinimas padidėjo 93,4 tūkst. Eur arba 38 proc. 

Nebuvo užtikrintas Finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymo nuostatų dėl įsiskolinimų mažinimo 

įgyvendinimas. 
 

Savivaldybės mokėtinų sumų, kurių įvykdymo terminas pradelstas, 2022 metų pabaigai nebuvo.  

 

2.2. Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo vertinimas  
 

Vertindami Savivaldybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavo jais teisėtumą ir jų naudojimą 

įstatymų nustatytiems tikslams, nustatėme darbo užmokesčio skaičiavimo klaidas, atvejus kai 

nesutvarkyti turto valdymo dokumentai, nesilaikoma turto perdavimo sutartyse nustatytų 

įsipareigojimų. 
 

2.2.1 Turto valdymo ir naudojimo kontrolei reikia skirti daugiau dėmesio 
 

Atlikus turto naudojimo atitikties teisės aktų reikalavimams vertinimą, nustatyta, kad: 
 

2.2.1.1. Palangos sporto centras nevaldo valstybinės žemės sklypų (jų dalių), kurių reikia įstaigos 

patikėjimo teise valdomiems statiniams – sporto aikštelei, S. Nėries g. 10, krepšinio aikštelėms, 

esančioms Laukų g. 2, Saulėtekio takas 14A, Kretingos 31A (panaudos sutarties galiojimo laikas 

pasibaigė 2021 m.). 
 

Sporto aikštelei, S. Nėries g. 10, krepšinio aikštelėms, esančioms Laukų g. 2, Saulėtekio takas 14A, 

žemės panaudos sutartys sudarytos su Palangos miesto savivaldybe. 
 

2.2.1.2. Poliklinikos pastatas, esantis Vytauto g. 92, Palangoje  2020 metais perduotas27 patikėjimo 

teise valdyti, naudoti ir disponuoti pagal patikėjimo sutartį28 Palangos asmens sveikatos priežiūros 

centrui. Įstaiga, nesivadovaudama teisės aktais29, be konkurso, sudariusi susitarimą pagal 

nebegaliojančią sutartį, išnuomojo dalį patalpų. Nors susitarime nurodyta, kad planuojamas skelbti 

 
25 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2022-02-23 sprendimas Nr. T2-30 „Dėl Palangos miesto savivaldybės 2022 
metų biudžeto patvirtinimo“. 
26 Valdžios sektoriaus subjektų apskaitos duomenų teikimo Finansų ministerijai ir skelbimo taisyklių 9 priedas. 
27 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2020-10-01 sprendimas Nr. T2-193 „Dėl turto perdavimo valdyti, naudoti ir 

disponuoti juo patikėjimo teise pagal patikėjimo sutartį viešajai įstaigai Palangos asmens sveikatos priežiūros centrui“. 
28 Turto patikėjimo sutartis 2020-10-28 Nr. 423-K. 
29 Lietuvos Respublikos sveikatos priežiūros įstaigų įstatymas 1996-06-06 Nr. I-1367  (su vėlesniais pakeitimais, 36 str. 

7 d.), Palangos miesto savivaldybės tarybos 2019-12-19 sprendimas Nr. T2-246 (su vėlesniais pakeitimais 2022-05-31 
sprendimas T2-139)  „Palangos miesto savivaldybės ilgalaikio materialiojo turto nuomos viešojo konkurso būdu ir be 
konkurso organizavimo tvarkos aprašas“. 
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šių patalpų nuomos konkursas, tačiau konkursas iki šiol nepaskelbtas. Susitarimas dėl turto nuomos 

nebuvo užregistruotas ir VĮ Registrų centre. 
 

2.2.1.3.  Valstybinėje įmonėje Registrų centre neįregistruoti juridiniai faktai apie Savivaldybės turto 

valdymą patikėjimo teise, panaudos ar nuomos pagrindais: 
 

- Palangos investicijų valdymo pagal nuomos sutartis išnuomotos poilsio pastato (stogo dalys), 

Vytauto g. 11, trims juridiniams asmenis, iš kurių du, UAB „Bitė Lietuva“ ir „Tele2“, neįvykdė 

įsipareigojimo, numatyto nuomos sutartyse – neįregistravo sutarčių Nekilnojamojo turto registre. 

Neužregistruotas ir patalpų, Daukanto g. 24, nuomos sutarties 2020-09-30 Nr. TS-5 pratęsimas 

2022-04-20 UAB „Novista“ ir UAB „Greita bitė“. 
 

- Palangos miesto botanikos parko išnuomoto pastato, Meilės alėja 38, Palanga, UAB „Sporto 

lizdas“, 2022-09-06 sutartis Nr. DB-54.  
  

2.2.1.4. Savivaldybės tarybos sprendimu30 bei Savivaldybės administracijos sudarytomis 

savivaldybės turto panaudos sutartimis31 išrinktam gelbėjimo paslaugų teikėjui, Palangos miesto 

vandens motociklų klubui, buvo perduotas nekilnojamasis turtas Žvejų g. 2A ir Jūros g. 28, kitas 

ilgalaikis materialusis ir trumpalaikis turtas, tame tarpe visureigis Ford Ranger, du keturračiai Polaris 

Ranger Crew XP 1000. Savivaldybės turto panaudos sutartyse numatyta, kad panaudos gavėjas 

apdraudžia gautą turtą savo lėšomis visam sutarties laikotarpiui. Nesilaikyta sutartyse įtvirtintos 

nuostatos dėl turto draudimo. Audito metu buvo pateikti Palangos miesto vandens motociklų klubo 

nekilnojamojo turto draudimo liudijimai už laikotarpį nuo 2023-06-21 iki 2023-09-30, 

Savivaldybės administracijos pateikti draudimo liudijimai visureigio Ford Ranger už laikotarpį nuo 

2023-05-19 iki 2023-09-18 ir dviejų keturračių Polaris Ranger Crew už laikotarpį nuo 2023-06-07 

iki 2023-09-06. 
 

2.2.1.5. Savivaldybės administracijoje nustatyta, kad Vietinės reikšmės kelių sąrašo duomenys 

nepilnai atitinka buhalterinės apskaitos duomenis. Darbėnų kelias, kelias į Šventosios kapines, 

privažiavimas prie Švyturio nurodyti apskaitos registruose, tačiau jie neįtraukti į Savivaldybės tarybos 

sprendimu32 patvirtintą Palangos miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašą. Neatitinka 

dviračių ir pėsčiųjų takų sąrašo ir apskaitos duomenys: apskaitoje nurodyti dviračių takas Palanga-

Šventoji, dviračių takas nuo J. Basanavičiaus g. iki Jūros g., kurių nėra sąraše. Sąraše nurodyti dviračių 

ir pėsčiųjų takai: nuo J. Basanavičiaus g. iki Jūratės g., nuo Naglio al. iki Kontininkų g., nuo Malūno g. 

iki Ligoninės g., apskaitos registruose šie takai neužregistruoti.  
 

Nustatyti ir vietinės reikšmės kelių sąraše nurodytų kelių ilgių neatitikimai, lyginant juos su 

nurodytais Valstybės įmonės Registrų centro nekilnojamojo turto registro duomenų bazės išrašuose: 

S. Dariaus ir S. Girėno g. (1,800 ir 1,763 km), J. Basanavičiaus g. (0,979 ir 0,905 km), Miško tako 

(5,135 ir 5,172 km), Signatarų alėjos (0,072 ir 0,054 km), pėsčiųjų tako su įvažiavimais Šventosios 

g. (1,190 km ir 1,190 kv. m), Nemirsetos pietinio privažiavimo prie jūros (0,536 ir 0,538 km). 
 

 
30 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2022-02-03 sprendimas Nr. T2-13 „Dėl ilgalaikio ir trumpalaikio materialiojo 
turto perdavimo“. 
31 Savivaldybės turto panaudos sutartys: 2022-05-09 Nr. 1-PN, 2022-05-12 papildomas susitarimas prie sutarties Nr. 1-
PN, 2022-06-15 Nr. 3-PN, 2022-07-12  Nr. 4-PN. 
32 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2019-03-28 sprendimas Nr. T2-74 (su vėlesniais pakeitimais) „Dėl Palangos 
miesto savivaldybės vietinės reikšmės kelių sąrašo patvirtinimo“. 
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2.2.2. Netinkamai taikyti teisės aktai, reglamentuojantys darbuotojų darbo apmokėjimą 
 

2.2.2.1. Palangos kultūros ir jaunimo centre netinkamai apskaičiavus 15 darbuotojų priemokas, 

nustatyta, kad jiems buvo permokėta 2276,02 Eur daugiau darbo užmokesčio ir nuo jo sumokėta 

33,0 Eur socialinio draudimo įmokų, viso – 2309,02 Eur.  
 

2.2.2.2. Palangos sporto centre vienam darbuotojui apskaičiuota 212,95 Eur didesnė premija, nei 

paskirta ir nuo jos priskaičiuota socialinio draudimo įmokų 3,09 Eur, viso – 216,04 Eur. 
 

2.2.2.3. Savivaldybės administracijoje dviem darbuotojams apskaičiuota 469,60 Eur daugiau darbo 

užmokesčio ir nuo jos apskaičiuota socialinio draudimo įmoka 6,80 Eur, viso 476,40 Eur, iš kurių 

vienam neteisingai apskaičiuotas vidutinis darbo užmokestis už atostogas, kitam – klaidingai 

apskaičiuota pareiginės algos kintamoji dalis. 

 

2.2.3. Tarybos narių išlaidų kompensavimas 
 

Siekiant įvertinti per 2022 metus išmokėtų lėšų, skirtų Savivaldybės tarybos narių (toliau – Tarybos 

nariai) išlaidoms kompensuoti, tinkamumą ir pagrįstumą, atlikome audito procedūras mokamos 

išmokos, skirtos Tarybos narių išlaidoms kompensuoti, srityje.  
 

Savivaldybės 2022 m. biudžete priemonei „Tarybos darbo organizavimas“ įgyvendinti buvo 

suplanuota 290,5 tūkst. Eur asignavimų, iš jų 71,3 tūkst. Eur – išlaidoms, susijusioms su Tarybos 

nario veikla, kompensuoti. Per 2022 m. Tarybos darbo organizavimui panaudota 276,3 tūkst. Eur., 

iš jų Tarybos narių išlaidų kompensavimui – 69,5 tūkst. Eur.  
 

Per 2022 metų laikotarpį kompensuojant Tarybos nariams išlaidas, buvo laikomasi Palangos miesto 

savivaldybės tarybos veiklos reglamente33 nustatyto išlaidų limito – kas mėnesį iki 0,4 vidutinio 

mėnesinio darbo užmokesčio (VMDU).  
 

Atlikus per 2022 m. Savivaldybės administracijos Buhalterijai pateiktų Tarybos narių išlaidas 

pateisinančių dokumentų analizę, nustatėme netinkamų/nepagrįstų išlaidų už 914,9 Eur, iš jų: 
 

150,48 Eur – nepagrįstos privalomais dokumentais išlaidos;  

513,89 Eur – kompensuotos netinkamos išlaidos; 

250,53 Eur – kompensuotos automobilio eksploatavimo išlaidos (už laikotarpį, kai asmuo nėjo 

Tarybos nario pareigų). 
 

Savivaldybės administracijos buhalterijos duomenimis, nepagrįsta išlaidas pateisinančiais 

dokumentais ar ne pagal paskirtį panaudota išmoka (914,9 Eur) yra grąžinta į Savivaldybės biudžetą. 
 

Nuo 2023 m. liepos 1 dienos įsigaliojo Vietos savivaldos įstatymo pakeitimai34, susiję su Tarybos 

nario atlyginimu, taip pat pakeistas Savivaldybės tarybos reglamentas35. Atsisakyta Tarybos nario 

išlaidų kompensavimo ir įtvirtinta nuostata, kad Tarybos nariams nustatomas 20 procentų 

Savivaldybės mero darbo užmokesčio dydžio atlyginimas. Taip pat nustatyti atvejai, kada 

atlyginimas didinimas ar mažinamas. 

 
33 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2020-11-04 sprendimu Nr. T2-217 „Dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos 
veiklos reglamento tvirtinimo“. 
34 Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo Nr. I-533 9, 12 ir 25 straipsnių pakeitimo įstatymas, 2023-06-13 Nr. 
XIV-2053. 
35 Palangos miesto savivaldybės tarybos 2023-06-27 sprendimas Nr. T2-181 „Dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos 
2023-03-29 sprendimo Nr. T2-41 „Dėl Palangos miesto savivaldybės tarybos veiklos reglamento patvirtinimo“ 
pakeitimo“. 



19 
 

3. Veiklos pažanga 
  

Džiaugiamės, kad audituojamų įstaigų vadovai atsakingai reaguoja į mūsų teikiamas rekomendacijas 

ir vykdo priemones jų įgyvendinimui. Ypač didelis pokytis padarytas, užregistruojant vietinės 

reikšmės kelius Nekilnojamojo turto registre ir apskaitant kelius buhalterinėje apskaitoje, taip pat 

tvarkant nematerialiojo turto apskaitą. Atkreiptas dėmesys į mūsų rekomendaciją dėl finansinio turto 

apskaitos – apskaičiuojant finansinį turtą, buvo įvertinti kontroliuojamų bendrovių gautų ir 

nepanaudotų dotacijų ilgalaikiam turtui įsigyti likučiai ir jų pokyčiai ataskaitinio laikotarpio 

pabaigai. 

  

 

 

Savivaldybės kontrolierė                       Kristina Vaitilavičė 
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PRIEDAI         Audito ataskaitos „Palangos miesto savivaldybės 2022 

metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės 
biudžeto ir turto naudojimo vertinimas“ 

1 priedas 
 

Audito apimtis ir metodai 
 

Audito tikslas - įvertinti: 

- Palangos miesto savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ir finansinių ataskaitų 

rinkinių duomenis ir pareikšti nepriklausomą auditoriaus nuomonę;  

- Palangos miesto savivaldybės biudžeto ir turto naudojimo atitiktį teisės aktų reikalavimams. 
 

Auditas atliktas pagal tarptautinius audito standartus (TAS)36, siekiant gauti pakankamą užtikrinimą, 

kad konsoliduotose finansinėse ir biudžeto vykdymo ataskaitose nėra reikšmingų iškraipymų, o lėšos 

ir turtas naudojami teisėtai, taip pat siekiant įvertinti Savivaldybės biudžeto vykdymą. Visiškas 

užtikrinimas neįmanomas dėl įgimtų vidaus kontrolės apribojimų ir to fakto, kad mes netikrinome 

100 proc. ūkinių operacijų bei sudarytų sandorių. 
 

Audito metu vertinome Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų 

rinkinio (BVAR), pateikto mums 2022 m. gegužės 29 d. raštu Nr. (9.29 E) BŽ2-218, duomenų  

teisingumą ir informacijos atskleidimą. Šį rinkinį sudarančios ataskaitos, parengtos pagal 2022 m. 

gruodžio 31 d. duomenis (žr. 1 lentelę): 

                                                                                        1 lentelė 

Eil. 
Nr. 

Ataskaita 

Vykdymo duomenys 
 

Audito 
rezultatai* 

Ataskaitos 
skyrius 

Rodiklis Suma, 
tūkst. Eur 

  

1. Biudžeto pajamų ir 
išlaidų plano vykdymo 
ataskaita (Forma Nr. 1-
sav.)                                        

Pajamos  
Išlaidos   

48060,5 
47419,1 

X - 

2. Biudžeto išlaidų sąmatos 
vykdymo ataskaita  
(Forma Nr. 2-sav.) 

Asignavimai (įskaitant metų 
pradžios likutį) 

47419,1 X - 

3. Mokėtinų sumų ataskaita  
(Valdžios sektoriaus 
subjektų apskaitos 
duomenų teikimo FM ir 
skelbimo taisyklių 9 pr.) 

Mokėtinų sumų likutis 
ataskaitinio laikotarpio pabaigai: 

- trumpalaikių 
- ilgalaikių  

 
 

333,2 
3927,2 

X - 

4. Skolinių įsipareigojimų 
ataskaita (Valdžios 
sektoriaus subjektų 
apskaitos duomenų 
teikimo FM ir skelbimo 
taisyklių 10 pr.) 

Prisiimti skoliniai įsipareigojimai: 
- pagal ilgalaikių paskolų sutartį  
- pagal daugiabučių namų 
modernizavimo programą  
 
Skolinių įsipareigojimų likutis  

 
1006,3 

 
64,3 

 
3927,2 

X - 

5. Aiškinamasis raštas dėl 
Savivaldybės 2022 m. 
BVAR 

- - X - 

Pastabos: * X - ataskaitos duomenys teisingi/atitinka teisės aktų reikalavimus arba nustatyti nereikšmingi pastebėjimai; RP – 

reikšmingi pastebėjimai dėl duomenų teisingumo/ informacijos atskleidimo.  

Šaltinis: 2022 metų Savivaldybės biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinys.  

 
36 Tarptautinės buhalterių federacijos Tarptautinių audito ir užtikrinimo standartų valdybos išleisti tarptautiniai audito 

standartai (Lietuvos auditorių rūmų (iki 2017-02-28) ir Audito, apskaitos, turto vertinimo ir nemokumo valdymo 
tarnybos prie Lietuvos Respublikos finansų ministerijos (nuo 2017-03-01) išversti į lietuvių kalbą, prieiga per internetą: 
https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas (žiūrėta 2023-06-30). 

https://avnt.lrv.lt/lt/teisine-informacija/teises-aktai/auditas
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Savivaldybės administracija ir jai pavaldžios 27 biudžetinės įstaigos 2022 metais vykdė 10 programų. 

Šioms programoms įgyvendinti panaudota 46 477,0 tūkst. Eur asignavimų, iš jų 37 631,9 tūkst. Eur 

išlaidoms apmokėti ir 8 845,1 tūkst. Eur turtui įsigyti, finansiniams įsipareigojimams grąžinti – 

942,1 tūkst. Eur. Audito procedūras atlikome viešojo sektoriaus subjektuose ilgalaikio turto, darbo 

užmokesčio apskaitos srityse, turto ir lėšų naudojimo atitikties teisės aktams vertinimo srityje. 
 

Audito metu taip pat vertinome Savivaldybės 2022 metų konsoliduotųjų finansinių ataskaitų 

rinkinio (KFAR), pateikto mums 2023 m. gegužės 29 d. raštu Nr. (9.29 E) BŽ2-218, teisingumą ir 

informacijos atskleidimą. Audito metu nagrinėjome 31 subjekto, iš jų: 28 biudžetinių įstaigų, 3-ių 

viešųjų įstaigų ir Savivaldybės iždo duomenis VSAKIS, pateiktus konsoliduotųjų finansinių 

ataskaitų rinkiniui sudaryti. Rinkinyje yra įtrauktas ir 5-ių kontroliuojamų uždarųjų akcinių 

bendrovių bei 1-os Savivaldybės įmonės finansinis turtas, kurį sudaro Savivaldybei tenkanti šių 

bendrovių nuosavo kapitalo dalis. 
 

Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinį sudarančios ataskaitos, parengtos pagal 

2022 metų gruodžio 31 d. duomenis, audituotos sritys ir audito rezultatai pateikti 2 lentelėje.
                                

 2 lentelė 

Eil. 
Nr. 

Ataskaita 
Likutis ataskaitinio laikotarpio 
paskutinei dienai (tūkst. Eur) 

Audito 
rezultatai* 

Ataskaitos 
skyrius 

1. Finansinės būklės ataskaita 
 

154044,2 RP 1.2 

2. Veiklos rezultatų ataskaita 
 

Ataskaitinio laikotarpio grynasis 
perviršis 17405,3 

RP 1.2 

3. Pinigų srautų ataskaita 
 

Ataskaitinio laikotarpio grynųjų 
pinigų likutis 5752,4 

X - 

4. Grynojo turto pokyčių ataskaita  Grynasis turtas 72214,0 X - 

5. Aiškinamasis raštas dėl 
konsoliduotųjų finansinių 
ataskaitų už 2022 metus 

- X - 

Pastabos: * X - ataskaitos duomenys teisingi/atitinka teisės aktų reikalavimus arba nustatyti nereikšmingi pastebėjimai; RP – 

reikšmingi pastebėjimai dėl duomenų teisingumo/ informacijos atskleidimo.  

Šaltinis: 2022 metų Savivaldybės KFAR rinkinys.       
 

Vertinant finansinių ataskaitų atitiktis teisės aktų reikalavimams ir jų duomenų patikimumą, audito 

procedūros buvo atliktos viešojo sektoriaus subjektų svarbiausiose audito srityse, atrinkus audito 

pavyzdžius, kurie geriausiai reprezentavo visumą. 
 

Audito metu buvo atlikta išsami rizikos analizė, apskaitos ir vidaus kontrolės sistemų tyrimas, 

nustatytos rizikos ir atliktos kitos audito procedūros. Audito įrodymai gauti taikant skaičiavimo, 

patikrinimo, paklausimo, analitines ir kitas audito procedūras.  
 

Nustatytas audito reikšmingumo lygis – 1,6 proc., o darbinio reikšmingumo (toleruotinos klaidos) 

lygis KFAR – 65 proc., KBVAR – 70 proc. reikšmingos ribos. Kadangi rizika, kad KFAR ataskaitose 

yra iškraipymų, buvo didesnė – pasirinktas mažesnis darbinis reikšmingumas, o KBVAR ataskaitose 

–  vidutinė, pasirinktas didesnis darbinis reikšmingumas.  
 

Kadangi reikšmingumo skaičiavimui naudojamų rodiklių – turto sumos ir planinių asignavimų 

dydžiai ženkliai skiriasi, apskaičiuoti du atskiri kiekybiniai reikšmingumai Savivaldybės KFAR ir 

KBVAR ataskaitoms: 

- reikšmingumo lygis KBVAR ataskaitų vertinimui – 1,6 proc. nuo 2022-12-31 datai patikslintų 

planuojamų asignavimų sumos, t. y. nuo  48 187,7 tūkst. Eur sumos, kas sudaro 771,0 tūkst. Eur;   
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- reikšmingumo lygis KFAR vertinimui – 1,6 proc. nuo 2022-12-31 KFAR Finansinės būklės 

ataskaitoje nurodyto turto sumos, t. y. nuo 154 044,2  tūkst. Eur sumos, kas sudaro 2 464,7 tūkst. 

Eur;   

- darbinio reikšmingumo lygis (toleruotina klaida) – 65 proc. nuo KFAR apskaičiuoto 

reikšmingumo sumos KFAR vertinimui sudaro 1 602,1 tūkst. Eur; 70 proc. nuo BVAR apskaičiuoto 

reikšmingumo sumos KBVAR vertinimui – 539,7 tūkst. Eur.  
 

Kiekvieno nustatyto iškraipymo ir neatitikimo reikšmingumas vertinamas kokybiniais parametrais. 

Aiškiai nesvarbi riba nustatytų iškraipymų ir pažeidimų vertinimui – 1000,0 Eur. 
 

Kokybinį reikšmingumą naudojome nustatytų iškraipymų vertinimui tais atvejais, kai iškraipymų 

suma (nors yra mažesnė už kiekybinį reikšmingumą) gali daryti įtaką vartotojų priimamiems 

sprendimams. 
 

Audito metu surinkta pakankamai įrodymų nepriklausomai finansinio audito nuomonei pareikšti. 

 

____________________________________ 
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Audito ataskaitos „Palangos miesto savivaldybės 2022 
metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės 

biudžeto ir turto naudojimo vertinimas“ 
2 priedas 

 

Savivaldybės konsoliduojamų (kontroliuojamų ir valdomų) VSS grupės 

subjektų sąrašas  
 

1 lentelė. Savivaldybės konsoliduojamų (kontroliuojamų ir valdomų) KFAR ir KBVAR VSS 

grupės sąrašas 
Eil. 

Nr. Subjekto pavadinimas 
Konsoliduojama 

Savivaldybės 
KFAR 

Konsoliduojama 
Savivaldybės 

KBVAR 

1. Palangos miesto savivaldybės administracija   

2. Palangos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba   

3. Palangos kultūros ir jaunimo centras   

4. Palangos miesto socialinių paslaugų centras   

5. Palangos miesto globos namai   

6. Palangos lopšelis-darželis „Ąžuoliukas“   

7. Palangos lopšelis-darželis „Nykštukas“   

8. Palangos lopšelis-darželis „Sigutė“   

9. Palangos lopšelis-darželis „Žilvinas“   

10. Palangos lopšelis-darželis „Gintarėlis“   

11. Palangos lopšelis-darželis „Pasaka“   

12. Palangos pradinė mokykla   

13. Palangos Šventosios pagrindinė mokykla   

14. Palangos Vlado Jurgučio progimnazija   

15. Palangos Baltijos pagrindinė mokykla   

16. Palangos senoji gimnazija   

17. Palangos švietimo pagalbos tarnyba   

18. Palangos moksleivių klubas   

19. Palangos sporto centras   

20. Palangos Stasio Vainiūno meno mokykla   

21. Palangos miesto botanikos parkas   

22. Palangos miesto savivaldybės viešoji biblioteka   

23. Palangos miesto rinkliavų centras   

24. Palangos sanatorinė mokykla   

25. Palangos kurorto muziejus   

26. Palangos turizmo informacijos centras   

27. Palangos miesto savivaldybės visuomenės sveikatos biuras   

28. Palangos investicijų valdymas    

29. VšĮ Palangos orkestras   

30. VšĮ Palangos asmens sveikatos priežiūros centras   

31. VšĮ Antano Mončio namai - muziejus   
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2 lentelė. Savivaldybės įmonių, kontroliuojamų uždarųjų akcinių bendrovių sąrašas 

 

Eil. 

Nr. 
Subjekto pavadinimas 

Savivaldybės įmonės 

1. SĮ „Šventosios jūrų uosto direkcija“ 

Kontroliuojamos uždarosios akcinės bendrovės 

1. UAB „Palangos vandenys“ 

2. UAB „Palangos šilumos tinklai“ 

3. UAB „Palangos komunalinis ūkis“ 

4. UAB „Palangos klevas“ 

5. UAB „Klaipėdos regiono atliekų tvarkymo centras“ 

 

_______________________ 
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Audito ataskaitos „Palangos miesto savivaldybės 2022 
metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, savivaldybės 

biudžeto ir turto naudojimo vertinimas“ 
3 priedas 

 

Subjektams teiktos rekomendacijos 
 

Eil. 
Nr. Rekomendacija 

2023-07-07 raštas Nr. K6-36, Savivaldybės administracijai:  

1. Dėl skaičiavimo klaidų permokėtą darbo užmokesčio sumą išskaičiuoti iš nurodytų 
darbuotojų darbo užmokesčio teisės aktų nustatyta tvarka ir lėšas grąžinti į Savivaldybės 
biudžetą. 

2. Valstybės tarnautojams mokėti jų einamąjį darbo užmokestį, suteikiant iki 5 mokamų 
poilsio dienų, kurios nėra prilyginamos atostogoms. 

3. Pareikalauti ir kontroliuoti, kad įstaigos, sudariusios pastatų (patalpų) nuomos, panaudos 
sutartis, jas laiku užregistruotų VĮ Registrų centro nekilnojamojo turto registre. 

4. Pareikalauti, kad pagal panaudos sutartis perduotas Savivaldybės turtas būtų apdraustas, 
laikantis sutartyse išdėstytų nuostatų. 

5. Užtikrinti, kad Savivaldybės tarybos patvirtinto Vietinės reikšmės kelių sąrašo ir apskaitos 
registrų duomenys apie juose nurodytus kelius, sutaptų. 

6. Užtikrinti, kad duomenys apie kelius, nurodyti Savivaldybės tarybos patvirtintame Vietinės 
reikšmės kelių sąraše, sutaptų su VĮ Registro centro duomenimis. 

7. Savivaldybės interneto svetainėje skelbti privalomas ataskaitas, atitinkančias teisės aktuose 
nustatytus reikalavimus. 

2023-06-26 raštas Nr. K6-25, VšĮ „Palangos asmens sveikatos priežiūros centras“: 

8. Pateikti Savivaldybės administracijai prašymą su reikalingais dokumentais dėl patalpų 
nuomos ir, gavus sutikimą, paskelbti viešąjį patalpų nuomos konkursą, vadovaujantis 
Palangos miesto savivaldybės tarybos patvirtintu Palangos miesto savivaldybės ilgalaikio 
materialiojo turto nuomos viešojo konkurso būdu ir be konkurso organizavimo tvarkos 
aprašu. 

9. Įstaigos interneto svetainėje paskelbti informaciją, numatytą 2020-10-28 Turto patikėjimo 
sutartyje Nr. 423-K, kuria įstaigai buvo perduotas Savivaldybės turtas valdyti patikėjimo 
teise. 

10. Numatyti priemones, užtikrinančias, kad įstaigai perduotas Savivaldybės turtas būtų 
valdomas vadovaujantis teisės aktų nuostatomis. 

2023-06-27 raštas Nr. K6-27, biudžetinei įstaigai „Palangos investicijų valdymas“: 

11. Pareikalauti, kad įmonės, sudariusios pastatų (patalpų) nuomos sutartis, jas laiku 
užregistruotų VĮ Registrų centro nekilnojamojo turto registre. 

12. Sudarant Veiklos rezultatų ataskaitas, sąnaudas grupuoti pagal VSAFAS reikalavimus. 

13. Biudžeto asignavimus planuoti ir ataskaitose nurodyti vadovaujantis Valstybės ir 

savivaldybių biudžetų išlaidų ekonomine klasifikacija.  

14. Vadovaujantis 12-uoju VSAFAS, patikslinti materialiojo turto sąskaitas statiniams 
apskaityti, išskiriant atskiras sąskaitas infrastruktūros statiniams ir kitiems statiniams. 

15. Pagal panaudos sutartis valdomus žemės sklypus užregistruoti buhalterinės apskaitos 
sąskaitų plane nurodytose nebalansinėse sąskaitose.   

       2023-06-27 raštas Nr. K6-28, Palangos „Baltijos“ pagrindinei mokyklai: 

16. Atlikti turto registravimo apskaitoje veiksmus. 

17. Užtikrinti, kad vedant apskaitą, išlaidos būtų apskaitomos laikantis nustatytos valstybės ir 
savivaldybių biudžetų pajamų ir išlaidų ekonominės klasifikacijos. 

2023-06-30 raštas Nr. K6-30, Palangos Vlado Jurgučio progimnazijai: 
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18. Vadovaujantis 12-ojo VSAFAS reikalavimais, patikslinti ilgalaikio materialiojo turto 
infrastruktūros statiniai ir kiti statiniai grupavimą. 

19. Padidinti kitų statinių vertę, iškeliant kauptas sumas nebaigtos statybos sąskaitoje ir 
perskaičiuoti šių statinių nusidėvėjimą. 

20. Biudžeto asignavimus planuoti ir ataskaitose nurodyti vadovaujantis Valstybės ir 
savivaldybių biudžetų išlaidų ekonomine klasifikacija. 

21. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitas sudaryti vadovaujantis Valstybės ir 
savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesnio lygio biudžeto vykdymo 
ataskaitų sudarymo taisyklių reikalavimais. 

22. Užtikrinti, kad biudžeto lėšos būtų naudojamos, vadovaujantis Palangos miesto 
savivaldybės biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklėmis ir kitais aktualiais teisės aktais. 

2023-06-30 raštas Nr. K6-31, Palangos sporto centrui: 

23. Dėl skaičiavimo klaidų permokėtą darbo užmokesčio sumą išskaičiuoti iš nurodyto 
darbuotojo darbo užmokesčio ir lėšas, teisės aktų nustatyta tvarka, grąžinti į Savivaldybės 
biudžetą. 

24. Veiklos rezultatų ataskaitoje duomenis pateikti vadovaujantis VSAFAS reikalavimais. 

25. Vadovaujantis 12-ojo VSAFAS reikalavimais, patikslinti ilgalaikio materialiojo turto 
infrastruktūros statiniai ir kiti statiniai grupavimą. 

26. Užtikrinti, kad įstaigos patikėjimo teise valdomų statinių eksploatavimui reikalingi žemės 
sklypai būtų valdomi teisėtai, t. y. žemės sklypams būtų sudarytos panaudos sutartys su 
žemės patikėtiniu ir įregistruotos Nekilnojamojo turto registre. 

2023-06-30 raštas Nr. K6-32, Palangos senajai gimnazijai: 

27. Atlikti turto pergrupavimą ir pritaikyti nusidėvėjimo normatyvus, laikantis nustatytos 
ilgalaikio materialiojo turto skirstymo pagal turto grupes tvarkos ir turto vienetams taikomų 
nusidėvėjimo normatyvų. 

28. Biudžeto išlaidų sąmatos vykdymo ataskaitas sudaryti vadovaujantis Valstybės ir 
savivaldybių biudžetinių įstaigų ir kitų subjektų žemesnio lygio biudžeto vykdymo 
ataskaitų sudarymo taisyklių reikalavimais. 

2023-06-30 raštas K6-33, Palangos kultūros ir jaunimo centrui: 

29. Permokėtas sumas išskaičiuoti iš darbuotojų darbo užmokesčio teisės aktų nustatyta tvarka 
ir grąžinti į Savivaldybės biudžetą. 

30. Nekilnojamąją kultūros vertybę, kultūros pastatą (Kurhauzas), įvertinti tikrąją verte pagal 
12-ojo VSAFAS reikalavimus ir užregistruoti buhalterinės apskaitos registruose bei 
teisingai nurodyti Finansinėse ataskaitose. 

31. Sudarant Veiklos rezultatų ataskaitas sąnaudas grupuoti pagal VSAFAS reikalavimus. 

32. Programų išlaidoms padengti pirmiausia naudoti asignavimus, gautus iš einamaisiais 
biudžetiniais metais įmokėtų į biudžetą biudžetinės įstaigos pajamų kaip tai numatyta teisės 
aktuose. 

_______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


